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                                          МЕДИУМСКА КАМПАЊА    2014  

                      (  ПРИНТ, БИЛБОРД И ОНЛИНЕ ПОРТАЛИ)  

           Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот на Република Македонија, во 2014 година 
ја претстави Република Македонија со медиумска капања во првиот круг на земји. Медиумската 
кампања опфати рекламирање во печатени медиуми (весници и магазини), online портали и 
билборди во Србија, Хрватска, Словенија, Бугарија, Косово, Албанија, а дел од средствата беа 
одвоени за Полска и Шведска, како и во Франција и Англија. 

Идејата за креатива е резултат на долгорочни истражувања во контекст на она што е 
заедничко на двете земји, што ги поврзува и што им дава чувство на потенцијалните туристи во 
Македонија да се чувствуваат како дома. Одлуката за како дел од креативата да бидеат 
природните убавини на Охридското езеро, се наметна како незанемарлива потреба и 
неопходност при промовирање на Република Македонија, а речениците со повик кои беа дел од 
креативата се блиска асоцијација за потенцијалните туристи. Истите тие реченици се напишани од 
познати поети во конкретните држави кои на ним им се повеќе од познати.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Креатива за медиумска кампања 

Креатива за билборди 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Принт медиуми 

 

 

 

 

 



 

  

 

Банери 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 
                  

                   

 



   Примерок на објави од медиумската кампања 

 

 

ШВЕДСКА 2014 

DN.SE ONLINE BANNERS  

 

RESEGUIDEN.SE ONLINE BANNERS 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

SvD.se online banners 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

ПОЛСКА 2014 

Podroze magazine, online banner 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Podroze magazine PR ARTICLES  

 

 



 



 



 

 

WP.PL ONLENE ADVERTISING, BANNERS AND PR ARTICLES  

 

 

Teaser. screen_SGWP 



 

Wp.pl photo galleria 











 

 

 

 

 

Wp.pl PR ARTICLE 



 



 

 

WP.PL BANNERS  







 

СЛОВЕНИЈА 2014 

TS MEDIA- ONLINE ADVERTISING BANNERS AND PR ARTICLES 



 

 

 

BANNERS TS MEDIA  



 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TS MEDIA BACKGROUND  

 

 

TS MEDIA- PR ARTICLES 







 



 



 

 





 





 

DELO newspaper advertising 



 



 

 



 

 

 



 

 

DNEVNIK newspaper advertising 



 



 



 



 





 

ZURNAL newspaper advertising 



 



 

СРБИЈА 2014 

TRAVEL MAGAZINE 



 







 





 



БИЛБОРДИ СЛОВЕНИЈА, 2014  

 



 





























 

 

СРБИЈА БИЛБОРДИ 2014 



 







 



 





 



 

 



 











 

 

 

 

Промоција на туристичките потенцијали на Македонија во Франција 

 

Агенцијата за промоција и поддршшка на туризмот во 2014 година започна со поагресивна 
медиумска кампања во Франција со цел проширување на пазарот и можноста што ја нуди WIZZ Air 

со  директната линија Париз-Бове-Скопје, со цел зголемување на бројот на француски туристи во 
Македонија. 

 

Во месец мај се објавија голем број на ПР текстови во кој се потенцираше богатото културно 
наследство, природните убавини на земјава, можностите за развој на вински, религиозен, 
активен, спортски и рурален туризам во Македонија и тоа на следниве онлајн и принт магазини во 
Франција, како и ТВ канали: 



 

 

1. http://www.pagtour.net/index.php?option=com_content&view=article&id=4395 

Trade online magazine for French speaking Belgium and northern France 

 

 

 

 

 

2. http://www.tendancenomad.com/?p=664 : leading e-newsletter on the  MICE segment 

 

http://www.pagtour.net/index.php?option=com_content&view=article&id=4395
http://www.tendancenomad.com/?p=664


 

 

 

 

3. http://www.tourismes.tv/V4/index.php/actualites/ttv-mag/126-ttvmag-2014/1709-ttvmag-

128-du-9-mai-2014 : French web TV dedicated to travel - watch from 2’33  
 

 

http://www.tourismes.tv/V4/index.php/actualites/ttv-mag/126-ttvmag-2014/1709-ttvmag-128-du-9-mai-2014
http://www.tourismes.tv/V4/index.php/actualites/ttv-mag/126-ttvmag-2014/1709-ttvmag-128-du-9-mai-2014


 

 

4. http://www.quotidiendutourisme.com/site/destination-avec-attract-la-macedoine-lance-une-

offensive-sur-le-marche-francais-78719.html 

 

 

http://www.quotidiendutourisme.com/site/destination-avec-attract-la-macedoine-lance-une-offensive-sur-le-marche-francais-78719.html
http://www.quotidiendutourisme.com/site/destination-avec-attract-la-macedoine-lance-une-offensive-sur-le-marche-francais-78719.html


 

 

5. http://www.tourmag.com/Macedoine-la-destination-confie-sa-representation-sur-le-marche-

francais-a-Attract_a66793.html 

 

 

 

6. Facebook French page  www.facebook.com/MacedoineTourisme 

 

http://www.tourmag.com/Macedoine-la-destination-confie-sa-representation-sur-le-marche-francais-a-Attract_a66793.html
http://www.tourmag.com/Macedoine-la-destination-confie-sa-representation-sur-le-marche-francais-a-Attract_a66793.html
http://www.facebook.com/MacedoineTourisme


 

 

7. www.scoop.it/t/macedoine-tourisme 

 

http://www.scoop.it/t/macedoine-tourisme


 

 

 

 

 

Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот на Република Македонија согласно 
програмата за медиумска кампања во 2014 година во месец јули организираше Инфо 
тури за новинари од Франција.  

 

Претставници на следниве француски медиуми ќе бидат во четири дневна посета на 
Македонија: ELLE и  VERSION FEMINA – неделни национални магазини, EASYVOYAGE, 

LaQuotidienne и PagTour – водечки туристички веб портали во Франција. Истите 
објавија промотивни текстови за Македонија во следниве медиуми: 

 

http://www.pagtour.net/index.php?option=com_content&view=article&id=4912 

 

 

 

http://www.pagtour.net/index.php?option=com_content&view=article&id=4912


 



 



 

 

 

http://www.pagtour.net/index.php?option=com_content&view=article&id=4903 

 

http://www.pagtour.net/index.php?option=com_content&view=article&id=4903


 



 



 

http://www.tourmag.com/La-Macedoine-subventionne-les-professionnels-du-tourisme_a68340.html 

 

 

http://www.tourmag.com/La-Macedoine-subventionne-les-professionnels-du-tourisme_a68340.html


 

 

 

 

http://www.pagtour.net/index.php?option=com_content&view=article&id=4904 

 

http://www.pagtour.net/index.php?option=com_content&view=article&id=4904


 

 



 

 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.laquotidienne.fr/25-e-dincentive-pour-la-macedoine/ 

 

http://www.laquotidienne.fr/25-e-dincentive-pour-la-macedoine/


 

 

 

 

 



 

http://www.laquotidienne.fr/la-macedoine-nouveau-ne-touristique-des-balkans/ 

 

http://www.laquotidienne.fr/la-macedoine-nouveau-ne-touristique-des-balkans/


 



 

 

 

 

 

 

 

                                                     Хрватска 
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БИЛБОРДИ 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



        

   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



    

 

 

 

 

                     Aлбанија 

 



Gazeta Shqiptare 

 

 



 

 



 

 

Panorama 

 



 

 

 



 



 

 

MAPO 

 



  

 



  

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Косово  
Telegrafi.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Koha Dittore 

 

 



 

 

 

 



 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

Zeri 



 

 



 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 

 



 

 
 



 

 



 

 

 



 

 

 

МЕДИУМСКА КАМПАЊА БУГАРИЈА 2014 



24casa newspaper PR ARTIKLES  



 





 









 



 



 











 











 



 

TRUD newspaper- PR ARTICLES AND ADS 



 



 





 





 





















 

 

 



 

 

STANDART NEWS  







 









 

 

 

 

 

 



 

 

NET INFO.BG  







 

 

 

BILBORDI BUGARIJA 2014 



  

 





 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Австрија  



 



 



 

 

 



 

 



                      

 

 

Англија 



 



 

 


